
CO ŘEŠÍ VE VZTAHU K GDPR 
PRŮMYSL? 

Mgr. Jana Švorčiková 

Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 



CÍLE GDPR 

• zjednodušení 

• sjednocení 

• možnost upravit některé oblasti na národní úrovni 

 

• cíle asociace: 

• harmonizace předpisů 
• konzistence výkladu 
• minimalizace odchylek a omezení 



ZPRACOVÁNÍ PRO JINÝ ÚČEL 

• obecný předpoklad účelu zpracování  

• výjimky pro zpracování pro jiný účel (čl. 6/4) 

• test „slučitelnosti“ 
• vědecký výzkum – slučitelnost  

 

 



ZPRACOVÁNÍ GENETICKÝCH ÚDAJŮ 

• osobní údaje týkající se zděděných nebo získaných 
genetických znaků fyzické osoby, které poskytují jedinečné 
informace o její fyziologii či zdraví a které vyplývají zejména z 
analýzy biologického vzorku dotčené fyzické osoby (čl. 4/14) 

• možné omezení vědeckého výzkumu a toku genetických dat v 
EU (čl. 9/4) 



PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

• rozsáhlé práva subjektů   

• výjimky pro vědecký výzkum: 

• osobní údaje získané od třetí strany (čl. 14/5 b) 
• „právo být zapomenut“ (čl. 17/3 d) 
• vznést námitku (čl. 21/6) 

• možnost výjimky (čl. 89/2): 

• přístup k osobním údajům 
• oprava 
• omezení zpracování 
• přenositelnost 

 
 

 



ANONYMIZACE, PSEUDONYMIZACE, 
KÓDOVÁNÍ 

• minimalizace zpracování údajů umožňujících identifikace 
jednotlivce 

• pseudonymizace - zpracování osobních údajů tak, že již 
nemohou být přiřazeny konkrétnímu subjektu údajů bez 
použití dodatec ̌ných informací, pokud jsou tyto dodatečné 
informace uchovávány odděleně a vztahují se na ně technická 
a organizační opatření, aby bylo zajištěno, že nebudou 
přiřazeny identifikované či identifikovatelné fyzické osobe ̌ 

 



ANONYMIZACE, PSEUDONYMIZACE, 
KÓDOVÁNÍ 

• další záruky: 

• technické záruky 
• právní a etické záruky 
• smluvní záruky 
• faktické záruky 



SOUHLAS 

• jakýkoli svobodný, konkrétní, informovaný a jednoznačný 
projev vůle, kterým subjekt údajů dává prohlášením či jiným 
zjevným potvrzením své svolení ke zpracování svých osobních 
údajů  

• obecný předpoklad zpracování údajů 

• zpracování nezbytné pro splnění úkolů ve veřejném zájmu 
(zlepšení poskytování zdravotní péče, účinnosti, bezpečnosti) 

• šíře souhlasu   

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


